

## POR ORIGEN Y DESTINO DE FONDOS

<b>ORIGEN DE LOS INGRESOS</b>	<b>2014</b>	<b>%</b>
Ventas	459.386,14 €	<b>20,02%</b>
Prestación de servicios	1.322.219,07 €	<b>57,62%</b>
Otros ingresos	41.241,16 €	<b>1,80%</b>
Subvenciones explotación	406.918,39 €	<b>17,73%</b>
Subvenciones capital imputadas	63.881,50 €	<b>2,78%</b>
Ingresos excepcionales	1.240,07 €	<b>0,05%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.294.886,33 €</b>	<b>100,00%</b>

<b>DESTINO DE LOS GASTOS</b>	<b>2014</b>	<b>%</b>
Consumos de explotación	185.339,23 €	<b>8,08%</b>
Gastos de personal	1.454.277,21 €	<b>63,43%</b>
Gastos financieros	10.286,33 €	<b>0,45%</b>
Otros gastos de explotación	485.288,76 €	<b>21,17%</b>
Gastos excepcionales	10.490,97 €	<b>0,46%</b>
Amortización	146.408,91 €	<b>6,39%</b>
Impuesto sobre sociedades	457,40 €	<b>0,02%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.292.548,81 €</b>	<b>100,00%</b>

<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.294.886,33 €</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.292.548,81 €</b>
<b>RESULTADO CONTABLE (SUPERAVIT)</b>	<b>2.337,52 €</b>
<b>APLICACIÓN DEL SUPERAVIT: A RESERVAS</b>	<b>2.337,52 €</b>

# BALANCE ECONÓMICO 2014



## EN CONCEPTOS CONTABLES

<b>GASTOS</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Consumos de explotación	185.339,23 €	502.806,37 €
Gastos de Personal	1.454.277,21 €	1.491.081,01 €
Amortización	146.408,91 €	141.326,99 €
Otros gastos de explotación	485.288,76 €	566.696,83 €
Gastos financieros	10.286,33 €	14.451,47 €
Excepcionales	10.490,97 €	0,00 €
Impuesto sobre sociedades	457,40 €	24.240,31 €
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.292.548,81 €</b>	<b>2.740.602,98 €</b>

<b>INGRESOS</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Ingresos de explotación	2.229.761,06 €	2.722.360,83 €
Ingresos financieros	3,70 €	3.801,58 €
Subvenciones capital transferidas al resultado	63.881,50 €	66.785,37 €
Excepcionales	1.240,07 €	1.209,61 €
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.294.886,33 €</b>	<b>2.794.157,39 €</b>

<b>RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION</b>	<b>2.337,52 €</b>	<b>53.554,41 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>64.670,31 €</b>	<b>164.410,36 €</b>

# BALANCE DE SITUACION 2014



Balance saema		2014	2013
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>629.008,90 €</b>	<b>722.602,10 €</b>
I	Inmovilizado intangible	2.427,12 €	10.843,50 €
II	Inmovilizado material	491.906,31 €	586.158,80 €
V	Inversiones financieras a largo plazo	561,71 €	561,71 €
VI	Activos por impuesto diferido	134.113,76 €	125.038,09 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>738.908,70 €</b>	<b>970.365,83 €</b>
II	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	617.520,46 €	921.394,32 €
III	Inversiones en empresas del grupo a c/p	799,37 €	0,00 €
IV	Inversiones financieras a c/p	2.090,00 €	3.050,00 €
V	Periodificaciones a corto plazo	3.464,86 €	13.653,83 €
VI	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	115.034,01 €	32.267,68 €
VI	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	220.390,39 €	185.728,44 €
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>1.367.917,60 €</b>	<b>1.692.967,93 €</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>870.384,33 €</b>	<b>885.737,14 €</b>
A-1)	Fondos propios	694.230,90 €	691.893,38 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	176.153,43 €	193.843,76 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>80.608,19 €</b>	<b>116.136,46 €</b>
II	Deudas a largo plazo	1.598.823,69 €	1.558.578,18 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>416.925,08 €</b>	<b>691.094,33 €</b>
II	Deudas a corto plazo	225.095,12 €	252.510,20 €
IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	191.829,96 €	438.584,13 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>1.367.917,60 €</b>	<b>1.692.967,93 €</b>